|

229

Musterfélle aus
der Beratung der
Verbraucherzentralen

Inhalt

15

15

22

23

37

Uber dieses Buch

Die wichtigsten Fragen
und Antworten

Was sind ETFs?

Welche Idee steckt
hinter einem Investment-
fonds?

Erster Vorteil von ETFs:
der Borsenhandel

Zweiter Vorteil von ETFs:
Index als Anlagestrategie

Achtung: Verwechs-
lungsgefahr

43
43
50

55

63

71

77

71 Warum ETFs die erste Wahl sein sollten

Aktienmarkt und Borse
Die Basics uber Aktien

Borse: Das Auf und Ab
gehort dazu

Renditen der Anlage-
klassen

Die Markteffizienz-
hypothese

Warum ETFs die erste
Wabhl sein sollten

Passives oder aktives
Management?
Kostenersparnis durch
ETFs

So wirken sich Kosten
auf lange Sicht aus

79
81

95

95

102

110

129

132

Diversifikation

Wie viel Risiko darf es
denn sein?

Fallstricke bei ETFs

Vorsicht bei ETFs,
wenn ...

Verkaufstricks und der
Faktor Mensch

Verkauf oder Beratung?
Information oder
Werbung?

Aufgeklart: Mythen
iber ETFs

Das Kleingedruckte:

einfach, transparent,
fair?



15

Was sind ETFs?

Aktienmarkt

95 Fallstricke bei ETFs und Borse

141 Schritt fiir Schritt zum 243 Anhang
ETF - eine Anleitung 244 Weiterfiihrende

142 Depot einrichten Informationen

152 ETFauswdhlen 246 Adressen

188 Sparplan oder Einmal- 247 Bildnachweis
anlage? 248 Stichwortverzeichnis

194 Praktische Fragen der 253 Impressum
Umsetzung

214 ETFs verkaufen

229 Musterfille aus der
Beratung der
Verbraucherzentralen

229 Die junge Angestellte
233 Eine Familie im Eigen-
heim

237 Das Rentnerehepaar





